
 PLAN PREVISIONNEL 1 DE PASSASSION DES MARCHES PUBLICS DU MINEAGRIE/ ADMINISTRATION CENTRALE (2023-2024) 

n° Titre du 

programme 

Objet de la commande Mode  de 

passation 

(ouvert, 

restreint, gré 

à gré) 

Budget prévu Sour

ce de 

finan

ceme

nt 

Confection 

du 

DAO/Spécif

ications 

techniques 

Date 

d’appr

obatio

n du 

DAO  

Date de 

publicati

on du 

DAO 

Date 

d’ouve

rture 

des 

offres 

Date 

d’anal

yse 

des 

offres 

Attribu

tion 

du 

march

é   

Notificat

ion du 

marché 

Récepti

on du 

marché 

1.  Elevage et 
halieutique 
 

Fourniture des 
produits vétérinaires 
pour accompagner les 
éleveurs dans la lutte 
contre les foyers des 
maladies animales 
 

AOO 261 000 000 
 

BE 20/07/202
3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

2.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 
ingrédients pour la 
fabrication des 
aliments concentrés 
des bovins, porcs et 
des volailles 

AOO     793 230 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

3.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 

médicaments et 

produits vétérinaires 

pour les centres 

naisseurs bovins 

AOO       91 000 000    BE 07/10/202

3 

17/07/

2023 

19/07/2

023 

21/08/2

023 

21/08/

2023 

28/08/

2023 

30/08/2

023 

30/09/2

023 

4.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des porcs 
parentaux 

AOO     332 640 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/03/2

024 

5.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des kits de 

diagnostic de 

gestation, diagnostic 

bactériologique et de 

contrôle de la qualité 

des denrées 

alimentaires  d’origine 

animale et halieutique 

AOO       32 625 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 



6.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des kits de 

diagnostic de 

laboratoire vétérinaire 

AOO     204 693 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

7.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des vaccins 

contre la Peste des 

petits ruminants 

AOO     700 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

8.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 
aliments concentrés 
pour bovins, porcs et 
volailles 

AOO     516 455 500    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

9.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 

équipements, 

matériels, réactifs et 

consommables pour 

l’essai de production 

de vaccins contre la 

maladie de New Castle 

AOO     120 582 976    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

10.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture d'un 
moulin exustrudeux 
pour la fabrication des 
aliments granulés 
flottants des poissons 

AOO       35 250 000    BE 07/10/202

3 

17/07/

2023 

19/07/2

023 

21/08/2

023 

21/08/

2023 

28/08/

2023 

30/08/2

023 

30/09/2

023 

11.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des  
produits vétérinaires 
pour lapins 

AOO       60 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

12.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 

équipements pour la 

fabrication des 

granulés pour lapin 

AOO     150 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

13.  Elevage et 

halieutique 

Fournitures des 

granulés et des 

ingrédients pour la 

fabrication des 

aliments concentrés 

des lapins 

AOO     183 390 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 



14.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des kits de 

diagnostic des 

maladies lapines 

AOO       70 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

15.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture de 
matériels divers pour 
la ferme d'élevage 
(tank, bassins, 
brouettes, houes, 
machettes, fossiles…) 

AOO       81 804 928    BE 07/10/202

3 

17/07/

2023 

19/07/2

023 

21/08/2

023 

21/08/

2023 

28/08/

2023 

30/08/2

023 

30/09/2

023 

16.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des kits de 

diagnostic de 

laboratoire 

AOO       35 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

17.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des vaccins 

contre la myxomatose  

et la maladie 

hémorragique des 

lapins 

AOO     200 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

18.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des vaccins 

contre la Fièvre de la 

Vallée du Rift 

AOO     720 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 

19.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des lapins 

de race améliorée 

AOO     108 000 000    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

20.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 
ingrédients pour la 
fabrication des 
aliments concentrés 
pour taureaux 
géniteurs du CNIAAG 

AOO       49 670 161    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/07/2

023 

09/07/2

023 

09/08/

2023 

15/9/2

023 

18/9/20

23 

20/11/2

023 



21.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 
consommables et 
équipements de 
laboratoires pour la 
production des 
semences et kit 
d'insémination 
artificielle 

AOO     115 000 000    BE 07/10/202

3 

17/07/

2023 

19/07/2

023 

21/08/2

023 

21/08/

2023 

28/08/

2023 

30/08/2

023 

30/09/2

023 

22.  Elevage et 

halieutique 

Fourniture des 
produits scientifiques 
pour le Laboratoire 
National Vétérinaire 

AOO       39 737 256    BE 20/07/202

3 

08/04/

2023 

08/11/2

023 

09/11/2

023 

13/9/2

023 

27/09/

2023 

26/12/2

023 

26/02/2

024 

23.  PROGRAMME 
NATIONAL DE 
SUBVENTION 
DES SEMENCES  

Achat de 152 Tonnes 
de semences de Maïs 
hybride  pour la saison 
agricole A 2024 
 

AOO 912 000 000 BE  Juillet 
2023 

Juillet 

2023 

Juillet 

2023 

Juillet 

2023 

Juillet 

2023 

Juillet 

2023 

Juillet 

2023 

 Aout 
2023 

24.  Projet 

d'intensification 

de la production 

agricole en 

saison sèche 

Fourniture de 44,13 

tonnes de semences 

de maïs hybride pour 

la saison agricole C 

AOO 250 000 000 BE Février-

2024 

Février

-2024 

Février-

2024 

Mars 

2024 

Mars 

2024 

Avril 

2024 

Avril 

2024 

Mai 

2024 

25.  Projet 
d'Accompagne
ment technique 
des 
coopératives 
agro-sylvo-
pastoraux 

Fourniture de 22 
motopompes pour 
l'irrigation à petite 
échelle 

AOO 88 000 000 BE juil-23 août-
23 

août-23 sept-23 sept-
23 

Nove
mbre 
2023 

Décemb
re 2023 

Janvier 
2024 

26.  Projet 
d'Accompagne
ment technique 
des 
coopératives 
agro-sylvo-
pastoraux 

Fourniture de 20 

ordinateurs pour les 

services 

d'encadrement  

AOO 80 000 0000 BE juil-23 août-
23 

août-23 sept-23 sept-
23 

Nove
mbre 
2023 

Décemb
re 2023 

Janvier 
2024 



27.  Projet de la 
protection des 
végétaux 

Fourniture  des 

produits 

phytosanitaires et 

matériels de 

protection 

AOO 472 000 000 BE 10 juillet 
2023 

31 
juillet 
2023 

7 août 
2023 

5 sept. 
2023 

6 sept.  
2023 

2 oct. 
2023 

9 oct. 
2023 

9 janv.  
2024 

28.  Programme 
National de 
Subvention des 
engrais au 
Burundi 

Conception, 
Impression et livraison 
des bons d’achat 

AOOI 
(Renouvelle
ment du 
contrat) 

5 597 023 200 BE - - - - - - 04/08/2
023 

15/05/2
024 

29.  Protection et 
restauration des 
zones humides 
et inondables 

Protéger les bergers 
de principales rivières 
( Ruvubu, Rusizi, 
Murembwe et 
Mugere) par la 
plantation de 2000 
plants de bambous  

AOO 52 000 000 BE Juillet 2023 Juillet 
2023 

Août 
2023 

Août202
3 

Août2
023 

Août 
2023 

Septem
bre 
2023 

Janvier 
2024 

30.  Gestion 
intégrée des 
déchets solides 
et liquides 

Travaux de création 

d’un site de filtration 

naturelle des eaux 

affluentes du lac 

Tanganyika 

AOO 53 000 000 BE Juillet 2023 Août 

2023 

Août 

2023 

Août 

2023 

Août  

2023 

Août  

2023 

sept 

2023 

déc 

2023 

31.  Gestion 
intégrée des 
déchets solides 
et liquides 

Fourniture de 10  
Pancartes métalliques, 
5 sacs 
 de ciment,4 m3 de 
gravier, 20 Houes , 20 
pelles 
 

AOO 17 000 000 BE Avril 2024 Avril 
2024 

Mai 
2024 

Mai 
2024 

Mai 
2024 

Mai 
2024 

Mai 
2024 

Juin 
2024 

32.  PROJET 
D'AMENAGEME
NT DES MARAIS 
ET DES  BASSINS 
VERSANTS  

Travaux d'extension 

des ouvrages 

d'irrigation au Centre 

semencier de Ruyigi 

en commune et 

province Ruyigi 

AOO 500 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 févr-23 



33.  PROJET DE 

RECONSTRUCTI

ON DU 

BARRAGE 

KAJEKE  

Travaux d'extension 

des ouvrages 

d'irrigation collinaire à 

Gahwazi II en 

commune Mpanda de 

la province Bubanza 

AOO  700 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 févr-23 

34.  PROJET DE 

RECONSTRUCTI

ON DU 

BARRAGE 

KAJEKE  

Réalisation de l'Etude 

de faisabilité pour la 

reconstruction du 

barrage Kajeke 

AOO  900 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 mars-24 

35.  PROJET DE 

RECONSTRUCTI

ON DU 

BARRAGE 

KAJEKE  

Travaux de démolition 

des ouvrages 

inappropriés dans le 

périmètre de Gihanga 

III 

AOO 1 950 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 mars-24 

36.  PROJET 

D'IMPLANTATIO

N DES 

AGROPOLES 

Réalisation de  l’Etude 

de faisabilité  sur 

l'implantation des 

agropoles 

AOO 600 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 mars-24 

37.   PROJET DE 

CONSTRUCTION 

DES CENTRES 

COMMUNAUX 

AGRO-SYLVO-

PASTORAUX 

Fourniture des 

équipements des 

centres communaux 

agro-sylvo-pastoraux 

AOO 135 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 déc-23 

38.  PROJET DE 

REHABILITATIO

N DES SITES DE 

CARRIERES 

Travaux de 

réhabilitation d'un site  

d'exploitation des 

carrières 

AOO 53 500 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

Septem

bre 

2023 

févr-24 



 

39.  ETUDES SUR LES 

CENTRES 

SEMENCIERS 

Réalisation des études 

de faisabilités pour 

l'aménagement des 

centres semenciers  

AOO 470 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 févr-24 

40.  ELABORATION 

DES SCHEMAS 

PROVINCIAUX 

ET NATIONAUX 

D'AMENAGEME

NT DU 

TERRITOIRE 

Fourniture des GPS et 

leurs accessoires 

AOO 20 000 000    BE juil-23 août-

23 

août-23 août-23 août-

23 

sept-

23 

sept-23 déc-23 

  
 
Abréviations :   AO/C : Appel d’offres par Consultation restreinte ; BE : Budget Général de l’Etat ; AOO : Appel d’Offres Ouvert ; AOI : Appel d’Offres Ouvert International. 
                           
                                                                                                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                                                                                  Fait à Gitega, le ……/….. /2023 
                                                                                                                                                                                                                          
                                                                                                                                                                                                                                                     Pour la CGMP MINEAGRIE 
                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                       Ir. NIYUNGEKO Emmanuel  
                                                                                                                                                                                                                                                           Président de la CGMP 
 

 


